Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный орган управления образования» администрации муниципального района «Сунтарский улус (район)»

	[image: ]
	«Сунтаар улууһа (оройуона)»
муниципальнай оройуон
дьаһалтатын «Yөрэх салалтатын муниципальнай органа» муниципальнай хааһына тэрилтэтэ

	            ПРИКАЗ                                               БИРИКЭЭС

8 апреля 2019 г.                                                                          №  __02-07/371____

Об обеспечении информационной безопасности
при проведении государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших образовательную
программу основного общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», согласно Порядку проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и в целях соблюдения информационной безопасности в период проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования на территории Сунтарского улуса в 2019 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за получение, хранение и выдачу экзаменационных материалов Ананьеву Юлию Михайловну, ведущего специалиста отдела общего образования.
2. Назначить ответственным за осуществление электронной связи, получение задания и пароля контрольно-измерительных материалов ГИА выпускников 9 классов в электронном виде, за технологическое сопровождение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования Меркурьева Андрея Антоновича, ведущего специалиста отдела общего образования.
3. Утвердить список лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательную программу основного общего образования и установить их персональную ответственность за неразглашение служебной информации на всех этапах проведения государственной итоговой аттестации (Приложение №1).
4. Руководителям ОУ, ППЭ:
4.1. принять меры по соблюдению информационной безопасности при подготовке и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательную программу основного общего образования;
4.2. [bookmark: _GoBack]провести инструктаж лицам, привлекаемым к проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательную программу основного общего образования, по соблюдению информационной безопасности;
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Николаеву А.М., заведующего отделом общего образования МОУО.

Начальник:            п/п                  А.И. Иванов

Приложение №1

Список лиц, ответственных в образовательных учреждениях за информационную безопасность при подготовке и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования
в 2019 году.

	№
	ФИО
	Место работы
	Должность по месту работы
	Должность в ППЭ

	1.
	Николаева Валентина Владимировна
	Сунтарская СОШ №1
	Зам директора по УВР
	Организатор вне аудитории

	2.
	Сидорова Валентина Валерьевна
	Сунтарская СОШ №1
	Учитель информатики
	Технический специалист ППЭ

	3.
	Данилова Ирина Еремеевна
	Сунтарская СОШ №2
	Зам директора по УВР

	4.
	Прокопьева Альбина Афанасьевна
	Сунтарская СОШ №3
	Зам директора по УВР

	5.
	Иванова Александра Прокопьевна
	Сунтарский ПТЛИ
	Зам. директора по УВР
	Руководитель ППЭ

	6.
	Афанасьев Андрей Николаевич
	Сунтарский ПТЛИ
	Специалист по ИКТ технопарка «Ай-Сатаа»
	Технический специалист ППЭ

	7.
	Алексеева Анастасия Иннокентьевна
	Устьинская СОШ
	Зам директора по УВР

	8.
	Самойлова Наталья Николаевна
	Сунтарская гимназия
	Зам директора по УВР

	9.
	Спирова Людмила Николаевна
	Боpдонская СОШ
	Заместитель директора по УВР
	Руководитель ППЭ

	10.
	Николаев Петр Егорович
	Боpдонская СОШ
	Учитель информатики
	Технический специалист ППЭ

	11.
	Тимофеева Вероника Викторовна
	Жаpханская СОШ
	Заместитель директора по УР
	Руководитель ППЭ

	12.
	Сидоров Айсен Владимирович
	Жаpханская СОШ
	Учитель информатики, технический специалист
	Технический специалист ППЭ

	13.
	Крылова Светлана Валериевна
	Кемпендяйская СОШ
	Зам. директора по УР
	Руководитель ППЭ

	14.
	Тихонова Яна Федоровна
	Кемпендяйская СОШ
	Учитель  информатики
	Технический специалист ППЭ

	15.
	Федорова Ольга Александровна
	Хаданская СОШ
	Зам. директора по УВР
	Руководитель ППЭ

	16.
	Федоров Сергей Петрович
	Хаданская СОШ
	Учитель информатики
	Технический специалист ППЭ

	17.
	Андреева Таисия Ильинична
	Кюндяинская СОШ
	Заместитель директора по УВР

	18.
	Максимова Вера Петровна
	Тойбохойская СОШ
	Зам.директора по УВР
	Руководитель ППЭ

	19.
	Софронов Иван Александрович
	Тойбохойская СОШ
	Техник
	Технический специалист ППЭ

	20.
	Павлова Ньургуйаана Николаевна
	Маp-Кюельская СОШ
	Зам. директора по УВР

	21.
	Григорьева Татьяна Николаевна
	Аллагинская СОШ
	Заместитель директора по УВР

	22.
	Никифорова Любовь Семеновна
	Аpылахская СОШ
	Зам. директора по УВР
	Руководитель ППЭ

	23.
	Рощин Айсиэн Леонидович
	Аpылахская СОШ
	Техник
	Технический специалист ППЭ

	24.
	Амбросьева Парасковья Никитична
	Кpестяхская СОШ
	Зам. директора по УР
	Руководитель ППЭ

	25.
	Амбросьев Айсен Никитич
	Кpестяхская СОШ
	Техник
	Технический специалист ППЭ

	26.
	Аммосова Надежда Давыдовна
	Куокунинская СОШ
	Зам. директора по УВР
	Руководитель ППЭ

	27.
	Чочанов Сергей Спиридонович
	Куокунинская СОШ
	Техник
	Технический специалист ППЭ

	28.
	Данилова Матрена Гаврильевна
	Вилючанский ЛИ
	Зам. директора по НМР
	Руководитель ППЭ

	29.
	Игнатьева Татьяна Александровна
	Вилючанский ЛИ
	Учитель информатики
	Технический специалист ППЭ

	30.
	Сафонов Вячеслав Климентьевич
	Эльгяйская СОШ
	Заместитель директора по НМР
	Руководитель ППЭ

	31.
	Миронова Василиса Васильевна
	Эльгяйская СОШ
	Мастер ПО
	Технический специалист ППЭ

	32.
	Макарова Валентина Валерьевна
	Кутанинская СОШ
	Заместитель директора по УВР
	Руководитель ППЭ

	33.
	Третьяков Владислав Егорович
	Кутанинская СОШ
	Учитель информатики
	Технический специалист ППЭ

	34.
	Казакулова Дина Тимофеевна
	Тюбяй-Жаpханская СОШ
	Зам. директора по УВР

	35.
	Иванов Эдуард Васильевич
	Тюбяй-Жаpханская СОШ
	Учитель информатики

	36.
	Максимова Саргылана Андреевна
	Тюбяйская СОШ
	Зам. директора по УВР
	Руководитель ППЭ

	37.
	Петрова Сардана Борисовна
	Тюбяйская СОШ
	Учитель информатики
	Технический специалист ППЭ

	38.
	Прокопьева Мария Федоровна
	Туойдахская ООШ
	Зам. директора по УВР

	39.
	Константинова Екатерина Михайловна
	Туойдахская ООШ
	Учитель английского языка
	Руководитель ППЭ

	40.
	Ераскумова Валентина Николаевна
	Туойдахская ООШ
	Учитель начальных классов
	Технический специалист ППЭ

	41.
	Егорова Варвара Николаевна
	Илимнирская ООШ
	Зам. директора по УВР

Исп. Ананьева Ю.М.
21019
image1.png